¶ Omnes nos consuetudo audaciores facit, Vel apud eos quos antea aspicere uix ausi fuimus.

## DE VULPE ET AQUILA.

**V**ulpecule proles foras excurrerat, ab aquila comprehensa, matris fidem implorat. Accurrit illa, ut captiuam prolem dimittat, aquilam rogat, aquila nacta præda, ad pullos subuolat. Vulpes correpta face, quasi illius munitiones incendio absumptura esset, insequitur. Cum iam arborem conscendisset & ipsa, nunc te, inquit, tuosq; si potes, tuere. Trepidans aquila, incendium dum metuit, parce, inquit, mihi paruisq; liberis, tuum quicquid habeo reddidero. MORALE.

¶ Per aquilam potentis atq; audacis animi homines intellige, per uulpem pauperculos, quos calumnijs premere contumelijsq; afficere, diuitibus æquè studium est. Verum quando est sua & formicis ira, impotentes ij acceptam interdum probè ulciscuntur iniuriam.

## DE AGRICOLA &amp; GRUIBUS.

**G**ruibus anseribusq; sata depascentibus, lætæ quæcum præterdit rusticus, capiuntur grues, capia

capiuntur anseres, capitur & ciconia. Supplicat illa  
innocentem sese clamitans, & nec gruem nec anse-  
rem esse, sed auium omnium optimam, quippe quæ  
parenti sedulo semper inseruire, eundemq; senio con-  
fectum alere consueuerit. Agricola horum, inquit  
nihil me fugit, uerum cum nocentibus postquam te  
cepimus, cum his quoq; morieris.

MORALE.

¶ Qui flagitium committit, & is qui impuris se ad-  
iungit socijs, pari poena plectuntur.

DE GALLO ET CATO.

**V**enit ad gallum comedendum catus, non satis  
autem habens ad nocendum cause, gallum  
criminari occipit, obstreperam esse auem di-  
ctitās, ut pote quæ uoce tam acuta noctu dormientes  
homines expergeficiat. Ille se innocentem ait, cum  
sic excitet in opera mortales. Catus contra intonat,  
nihil agis sceleste, cum matre rem habes, nec sorore  
abstines. Id gallus quoq; expurgare cum niteretur:  
Nec hoc inquit, perseuerantius seuiens catus, quicquam  
facis, tu mihi hodie discerperis. MORALE.

¶ Verus dictum est, ait Guilielmus Goudanus, ut canem  
cedas, facile inueniri baculum. Malus si libitum  
fuerit, quo iure, quaq; iniuria te precipitem dabit.

DE OPILIONE & agricolis.

**P**er editiore pratulo oues pascebat, atq; per  
iocum terq; quaterq; lupum adesse clamitans,  
agricolas

agricolas undiq; exciebat, illi sæpius elusi, seriò auxili-  
um imploranti, dum non subueniunt, fiunt oues  
præda lupo.

## MORALE.

¶ Si mentiri insueuerit quispiam, huic si quando ue-  
rum narrare occeperit, haud facile habebitur fides.  
Superiori apologo finitimus est ille apud Horatium,  
de Plano scurra iocus:

Nec semel irrisus triuijs attollere curat  
Fracto crure Planum, licet illi plurima manet  
Lachryma, per sanctum iuratus dicat Osirim.  
Credite, non ludo crudcles tollite claudum.  
Quære peregrinum, uicinia rauca reclamation.

## DE AQUILA ET CORVO.

**R**upe æditissima in agni tergum deuolat aqui-  
la, uidens idc oruus, imitari (uelut simius) ge-  
stat aquilam, in arietis uellus se demittit, de-  
missus impeditur, impeditus comprehenditur, com-  
prehensus proijcitur pueris.

## MORALE.

¶ Non aliorum, sed sua se quisq; uirtute æstimet.  
Tuo te pede metire, inquit Horatius. id uelis, id ten-  
tes quod possis.

DE CANE INUIDO,  
et boue.

**P**rescilio sceni pleno decumbebat canis, uenit  
bos ut comedat. Ille sese surrigens, prohibere.  
Bos Dii te cum tua isthac inuidencia perdant  
inquit,

inquit, qui nec sceno uesceris, nec eo me uesci sinis.

MORALE.

¶ Eo sunt ingenio pleriq; , ut alijs inuideant quod ipsi mentis inopia assequi nequeunt.

DE CORNICE ET OUE.

**S** Trepitat in ouicula dorso cornicula. Canis cornici inquit, si sic obstreperes, ferres infortunium. At cornix, scio quibus insultem, placidis molesta, seuis amica.

MORALE.

¶ Impotenti et syncero perpetua est cum malis parata certatio, illuditur solus innocētissimus quisq; nocētis uerò præferocis hominis aures adstrepit nemo.

DE PAVONE ET LVSCINIA.

**P** Auo apud summi Iouis sororem & coniugem Iunonem queritur, lusciniā suaue cantillare, se obraucā aem ab omnibus irrideri. Cui Iuno, dos sua à Dijs cuiq; , lusciniā cantu, tu plumis longè superas, unumquemq; sua sorte decet esse contentum.

MORALE.

¶ Quæ Diui largiuntur, grato sumamus animo, neq; maiora quæsierimus. Superi temerè agunt nihil.

DE MVSTELA senicula & muribus.

**M** Vstela præsenio uiribus carens, mures iam ita ut solet, insequi non ualebat, meditari cœpit dolum, in farinula se colliculum illatebrat, sic sperans fore, ut citra laborem uenetur.

Accura

Accurrunt mures, & farinam esitare dum cupiunt,  
ad unum omnes à mustela uorantur.

## MORALE.

¶ Vbi uiribus quispian destitutus fuerit, ingenio  
opus est. Lysander Lacedæmonius subinde dicere so-  
lebat, quò non perueniet leonina pellis, uulpinam  
assuendam esse. Quod sic lucidius dixeris: Vbi uirtus  
non satis potest, adhibenda est astutia.

## APOLOGVS ex Mantuano traductus.

**R**usticus quidam ex malo quam in proximo  
habebat agello, sapidissima quotannis lege-  
bat poma, heri lecta donabat urbano, qui ille  
ctus incredibili pomorum dulcedine, malum tandem  
ad se transtulit, ea ueterrima repente exaruit, atq;  
ibi poma pariter & malus periere. Quod cum patri  
familias nūciaretur, heu difficile est, inquit, annosam  
transplantare arborem, satis superq; fuerat, si frenos  
meæ nouissem imponere cupiditati, fructus ramo de-  
cerpere. Hanc fabulam sic Mantuanus:

Rusticus ex malo dulcissima poma legebat,

Vnde dare urbano dona solebat heri,

Ast herus illectus frugum dulcedine, malum

Transtulit in laribus proxima rura suis.

At quia malus erat senior, translata repente

Aruit, & proles cum genitrice obiit.

Heu malè transfertur senio cum induruit arbor,

inquit herus, fuerat carpere poma satis.

Morale

MORALE eiusdem.

¶ Qui nimium sapiunt atq; inconcessa sequuntur  
Desipiunt, cohibet qui sua uota, sapit.

# FABVLAE

M. PETRO SCOTO VIRO OR=  
natissimo, eidemq; humanissimo,  
scripta à Barlando.

## DE LEONE ET RANA.

**A**vdire uocem uisus leo profilit, subsistit non  
sine trepidatione, magni quippiam expe=  
ctans, egreditur tandem aquis ranula. Leo  
deposito metu adpropians, bestiolam proculcat pes=  
dibus.

### MORALE.

¶ Vetat hic apologus inanes timores, ut illa à Gui=  
lielmo Goudano uersa fabula de partu montium.

## DE FORMICA.

**S**itiens uenit ad fontem ut biberet formica, inci=  
dit fortè in putum, opitulatur eminus ex ar=  
bore deiecto ramo columba. Ramum conscen=  
dens formica, seruatur. Adest columbam ut capiat  
auceps, non sinit formica, aucupis pedem arrodib  
mordicus, auolat columba.

Morale

MORALE. ¶ Docet hæc fabella, præclarè meritis referendam esse gratiam.

## DE AVIBVS.

**G**ens auium, cum liberè uagaretur, optabat sibi dari regem, pauo se in primis dignum qui eligeretur putabat, quia esset formosissimus. Hoc in regem accepto, pica, ô rex inquit, si te imperante, aquila nos perstrenuè (ut solet) insequi cœperit, quo illam modo abiges? quo nos pacto seruabis?

MORALE. ¶ In principe non tam forma, quàm corporis fortitudo spectanda est, & prudentia.

## DE ÆGROTO ET MEDICO.

**M**edicus curabat ægrotum, ille tandem moritur. Tum ad cognatos medicus, hic, inquit, intemperantia periit.

## MORALE.

¶ Bibacitatem & libidinem nisi quis maturè reliquerit, aut nunquam perueniet ad senectutem, aut perbreuem est habiturus senectutem.

## DE LEONE ET ALIIS.

**L**EO, asinus uulpes, eunt uenatum, capitur ampla uenatio, capta partiri iussa. Asino singulas singulis partes ponente, irruigit leo, asinum rapit ac laniat. Postea uulpeculæ id dat negocij, quæ astutior, cum leoni longè optima posita parte, sibi uix minimam particulam reseruasset, rogat leo, à quo sic docta sit. Cui illa, huius me (inquit) calamitas

mitas docuit mortuum asinum ostendens.

MORALE.

¶ Felix quem faciunt aliena pericula cautum.

DE HOEDO ET LUPO.

**F**enestra prospiciens hœdus, præter untem lupum conuictis incessere audebat. Cui lupus, non tu (ait) sceleste mihi conuictaris, sed locus.

MORALE. ¶ Et tempus & locus saepe audaciam addunt homini.

DE ASINO.

**A**sinus de hortulani scuitia querens, Ioui supplicat alium dari herum. Exaudire Iupiter uota asini, dat tegularium. Apud quem cum regulas grauioraq; tergo uectaret onera, accessit rursus Iouem, orat dari qui mitior sit. Ridere Iupiter, ille tamen non destitit instare, orare, usq; adeo donec perpelleret, dat illi coriarium, quem ubi pernouit assellas, me miserum, inquit, qui dum nullo sum contentus domino, in eum incidere, qui nec corio quidem meo, quantum auguror, parcat.

MORALE. ¶ Semper damnamus quæ presentia sunt, & noua appetimus, quæ (ut dici solet) ueteribus non sunt potiora.

DE ANV ET ANCILLIS

**A**Nus quædam domi habebat ancillas complures, quas quotidie antequam lucefceret, ad galli gallimacci, quem domi alebat, cantum excitabat

E

citabat

citabat ad opus. Ancille quotidiani tandem negotii commotæ tædio, gallum obtruncant, sperantes iam necato illo in medios sese dies dormituras. Sed hæc spes miseræ frustrata est. Hera enim, ut interemptū gallum rescivit, intempesta deinceps nocte surgere iubet.

## MORALE.

¶ Non pauci grauius, malum dum student euitare, in alterum diuersum incidunt. Peruulgatum est: incidit in Scillam qui uult uitare Charybdim.

## DE ASINO. ET EQVO.

**A**sinus beatum putabat equum, quod pinguis esset, & in ocio degeret, se uerò infelicem dicebat, quod macilentus esset, ac strigosus, quotidieq; ferendis oneribus ab immiti hero exercebatur. Haud multò post ad arma conclamatum est. Tum equus non equitem dorso, non frenum repulit ore, nec telum corpore, hoc uiso, asinus magnas Dijs gratias agebat, quod non equum se, sed asinum fecisset.

## MORALE.

¶ Miseri sunt quos uulgus beatos iudicat, & non pauci beati, qui se miserrimos putant. Sutor crepidarius Regem dicit felicem, quem omnium rerum compotem uidet, non considerans in quantas Rex sollicitudines distrahatur, dum interim ipse optima cum paupertate cantillet.

## DE LEONE &amp; Capra.

**E**dita rupe ambulantem capram fortè conspicuus

cauus

vatus leo, mouet ut potius in uiride pratum descen-  
dat. Capra facerem fortassis, inquit, si tu abesses, qui  
mibi non istud suades, ut ego inde ullam capiam uo-  
luptatem, sed ut tu habeas quod uores famelicus.

MORALE ¶ Omnibus ne habeas fidem, quidam  
enim non tibi, sed sibi consulunt.

DE VULTURE alijsq; auibus.

**A**nnum se natalem celebrare astimulat uul-  
tur, auiculas ad coenam inuitat. Veniunt ple-  
raeq; omnes, uenientes magno plausu fauori-  
busq; accipit, acceptas laniat uultur.

MORALE ¶ Non sunt omnes amici, qui blan-  
de dicunt, aut benignè se facere uelle simulant, la-  
tent sub hoc melle uenens.

DE ANSERIBVS.

**A**nseres unà cum gruibus agrum uastabant,  
quibus auditis, rustici protinus in illos serun-  
tur. Rusticus conspicate auolant grues, ca-  
piuntur anseres, qui impediti corporis onere, subuo-  
lare non poterant.

MORALE ¶ Expugnata ab hostibus urbe, facti-  
le se subducit inops, at diues seruit captus. In bello  
diuitie magis oneri sunt quam usui.

DE IOVE & Simia.

**I**upiter scire percupiens, quisnam mortalium scia-  
tissimos ederet liberos, conuocari iubet quie-  
s quid uspiam est animantium. Concurritur ad io-

uem undiq; aderat iam alituum pecudumq; genus,  
inter quos Simia deformes catulos brachio gestans,  
cum aduenisset, à risu temperare nemo potuit, quia  
etiam Iupiter ipse profuse admodum risit. Ibi con-  
tinuò simia. Imò, inquit, nouit & Iupiter iudex no-  
ster, catulos meos magnopere omnes quotquot ad-  
sunt præcellere.

## MORALE.

¶ Suum cuiq; pulchrum, ut est adagium. Et alibi  
apud Theocritum in Ecloga 6. Que minime sunt  
pulchra, ea pulchra uidentur amanti.

## ANIANI

FABVLÆ HADRIANO

Barlando interprete.

## DE QUERCU ET ARVNDINE.

**F**astus olim atq; adeo insolentie plena quercus  
arundinem aggressa est, si nunc inquit, pectus  
animosum tibi, procede agendum ad pugnam, ut  
noster duarum euentus ostendat, utra uiribus præstet.  
Arundo quercus tantum, exultatione fortitudinisq;  
agitationem uanam nihil mirata, sic respondit: Cer-  
tamen nunc abnuo, nec mee sortis me piget. Nam si  
in omnem partem mobilis, tempestatis tamen per-

uincō

quinto sonoras, tu si semel uasto rex Aeolus antro, lu-  
stantes emiserit uentos concides, & mihi tum ride-  
beris.

MORALE.

¶ Declarat hæc fabella non eos semper fortissimos  
esse, qui nulla etiam lacessiti iniuria, alijs insultant.

DE PISCATORE & Pisciculo.

**P**iscator, iacto in aquam hamo, cibus illoto pisci-  
culum eduxit, orat, obsecratq; captiuus, se mi-  
nutulum ut abire sinat & adolescere, ut postea  
maiore potiatur. Piscator, ego inquit, spem precio  
non emo, quippe qui eo fuerim ingenio semper, ut  
quicquid possem, mallem potius auferre in presentia.

MORALE.

¶ Hæc nos monet fabula, ne certa unquam incerto-  
rum spe unguibus emittamus. Quid enim stultius (ut  
est apud Ciceronem) quam incerta pro certis habere?

DE FORMICA & Cicada.

**A**ppetente hyeme, frumentum in areolam ad  
Solem trahebat formica, uidet id cicada, ac-  
currit, rogat granum. Formica cur non,  
inquit, & tu meo exemplo æstate trahis quodcunq;  
potes, atq; addis aceruo? Respondit illa, sibi id tem-  
poris cantando transigi Ridens formica, si, ait, æsta-  
te cantitare soles, merito nunc esuris.

MORALE.

¶ Monemur hac fabula, dum adhuc rebur corporis  
adest, quærere ea, quibus imbecilla sustentetur senec-

Ætus. Per hyemem senectutem intellige: Per æstatem  
adoleſcentiam, & florem illum ætatis.

## DE LEONE ET TAVRO.

**L**eonem fugitabat taurus, in hircum incidit, is  
cornu & caperata miritabatur fronte, ad  
quem plenus iræ taurus, non tua, inquit, in rugas  
contracta frons me territat, sed immanem meo  
tuo leonem, qui nisi tergo hereret meo, iam scires,  
non ita paruum rem eſſe, pugnare cum tauro, &  
nostro ſequi de uulnere ſanguinem.

MORALE ¶ Calamitoſis non eſt addenda cala-  
mitas Sat miſer eſt, qui ſemel eſt miſer.

## FABVLÆ

ANIANI, GVILIELMO HERMANNO  
diui Auguſtini ordinis Cæconico interprete,  
mutatæ, incipiunt fœliciter.

## DE NVTRICE ET LVPO.

**N**utrix mimatur puerum plorantem (ni ta-  
ceat) dari Lupo. Lupus id fortè audit, ſpe ci-  
bi manet ad fores, puer tandem ſileſcit, obre-  
pente ſomno, regreditur lupus in ſyluam ieiunus &  
manis. Lupa ubi ſit præda ſciſcitatur. Gemebundus  
ille, uerba, inquit, data mihi ſunt. Puerum plorantem  
ſe abijcere mimabatur nutrix, at ſefellit.

Morale

MORALE. ¶ Fœminæ non est adhibenda fides.

DE TESTUDINE & Aquila.

**C**Eperat testudinem tædium reptandi. Si quis eam in cœlum tolleret, pollicetur bacchas maris rubri. Sustulit eam aquila, poscit præmium. Non habentem fodit unguibus. Ita testudo, quæ concupijt uidere astra, in astris uitam reliquit.

MORALE.

¶ Tua sorte sis contentus. Fuere nonnulli, qui si mansissent humiles, poterant esse tuti, facti sublimes, inciderunt in pericula.

DE CANCRIS matre & filio.

**C**Ancrum retrogradum monet mater, antrorsum ut eat. Filius respondit: Mater, inquit, i præsequar.

MORALE.

¶ Nullum reprehenderis uicij, cuius ipse queas reprehendi.

DE SOLE ET AQVILONE.

**S**OL & aquilo uentus certant, uter sit fortior. Conuentum est experiri uires in uiatorem, ut palmam ferat, qui excusserit manticam. Boreas horrifono nympo uiatorem aggreditur, at ille neia desistit, amictum gradiendo duplicans. Assunt uices Solis, qui nympo paulatim euicto, emolitur radios. Incipit uiator æstuarere, sudare, anhelare. Tandem progredi nequiens, captat frigus opacum, atq; sub

frondoso nemore, abiecta mantica resedit. Ita soli  
contigit uictoria.

## MORALE.

¶ Qui cum certes, etiam atq; etiam uide. Nam et si  
tu fortis es, est forsitan te alius fortior. Aut si non  
fortior, certe callidior, ut consilio suo tuum uincat  
robur.

## DE ASINO.

**A**sinus uenit in syluam, offendit exuias leonis,  
quibus indutus redit in pascua, greges ar-  
menta q; territat & fugat. Venit qui perdis-  
derat, quæritat suum asinum. Asinus uiso hero, oc-  
currit, imò cum rug tu suo incurrit. At herus pres-  
hensis quæ extabant, auriculis, alios licet, inquit, fal-  
lus, ego te aselle mi probè noui.

## MORALE.

¶ Quod non es, nec te esse simules, non doctum, cum  
sis indoctus, non diuitem, non nobilem, cum sis pau-  
per & ignobilis, te iactes, uero enim comperto ride-  
beris.

## DE RANA ET VULPE.

**R**ana egressa paludem, in syluis apud feras me-  
dicinã profitetur. Ait se nec Hippocrati, nec  
Galeno cedere. Cæteris n abentibus fidem, il-  
lusit uulpes. An hæc, inquit, medicinæ habebitur pe-  
rita, cui sic pallet os? quum curet se ipsam. Sic illusit  
uulpes. Est enim rane os cœruleo colore.

Morale

MORALE. ¶ Stultitia est profiteri quod nescias  
& ridiculum.

## DE CANE MORDACI.

**C**Ani subinde homines mordenti, ut sibi quisq;  
caueret, alligarat dominus nolam. Canis ratus  
uirtuti suæ tributam decus, suos populares  
despicit. Accedit ad hunc canem aliquis ætate atq; au-  
toritate grauis, monens eum ne erret. Nam ista, in-  
quit, nola data est tibi in dedecus, non in decus.

MORALE. ¶ Gloriosus interdum sibi ducit lau-  
di, quod ipsi est uituperio.

## DE CAMELO.

**C**amelus sui poenitens, querebatur tauros in si-  
gnis ire geminis cornibus, se inermem obie-  
ctum cæteris animalibus. Orat Iouem, donari  
sibi cornua. Ridet Iupiter stultitiã cameli, nec modò  
uotum negat, uerum & auriculas bestie decurtat.

## MORALE.

¶ Sit quisq; fortuna contentus sua. Etenim multi  
fortunam secuti meliorem, incurrere peiorem.

## DE DVOBVS amicis &amp; urso.

**D**vo amici faciunt iter, occurrit in itinere ur-  
sus. Unus arbore conscensa, pericula euitat.  
Alter cum spes fugæ non esset, colligit se hu-  
mi. Accedit belua, contrectat, iacentem, os explorat  
& aures. Homine spiritum continente, ac motum,  
ursus quia mortuus parcit, ratus cadauer esse, inno-

E S CUIS

onus discedit. Percontanti postea socio, quidnam bestia dixisset iacenti in aurem, hoc monuisse, ait, non unquam cum eiusmodi amicis iter faceret.

## MORALE.

¶ Rara avis in terris nigroq; simillima cygno  
Fides est. Verum amicum res aduersæ & pericula  
monstrant.

## DE EQVITE CALVO.

**E**ques caluus illigarat pileo comam ficticiam.  
Venit in campum, acri spirante Borea, ac dum  
malè obseruat capillatum galerum subito ap-  
paret caluities. Tolleit cachinum corona, nec non &  
ipse ridet, Quid noui est inquit, auolare capillos alie-  
enos, cum olim defluerint, qui fuerant mei?

## MORALE.

¶ Belle fecit eques, qui non est indignatus, sed cum  
ridentibus risit. Socrates uerò cum accepisset in fo-  
ro alapam, hoc modo respondit: Molestum est ne-  
scire homines, quando debeant prodire cum galca.

## DE DVABVS OLLIS.

**D**væ ollæ steterè in ripa, altera erat lutea, al-  
tera ærea, utramq; tulit uis fluij. Luteæ col-  
lisionem metuenti, respondet ærea, ne quid ti-  
meat, sese enim ne collidatur, satis curaturam. Tum  
altera, seu me, inquit, tecum, seu te mecum flumen  
colliserit, cum meo utrumq; fiet periculo. Quare  
certum est, à te seperari.

Moralo

**MORALE.** ¶ Satius est uiuere cum socio pari, quam cum potentiore. A potentiore enim potest esse periculum tibi, non illi à te.

## DE RVSTICO &amp; Fortuna.

**R**vsticus cum araret, offendebat in sulcis thesaurum. Gratias agit telluri, quæ hunc dedisset. Fortuna uidens nihil honoris haberi sibi, ita est secum locuta. Thesauro reperto, stolidus mihi non est gratus, at eo ipso thesauro postea amisso, me primam omnium uotis & clamore sollicitabit.

## MORALE.

¶ Beneficio accepto, grati simus bene de nobis merenti. Ingratitudo enim digna est, etiam beneficio, quod iam acceperit, priuari.

## DE TAVRO ET CAPRO.

**F**ugit leonem taurus, uenit ad speluncam, querens latibulum. Intransi occursum cornibus, quibus intus erat caper. Tum ijs uerbis bos emugit. Tu quidem cornibus tuis meam excipis fugam. Verum si abierit quem fugio, quantum à uiribus tauri distet caper, tum senties.

## MORALE.

¶ Quis nescit miseris esse succurrendum, aut certe non nocendum? Quisquis enim à miserorum iniuria non temperauerit, si (ut est fortuna mutabilis) miseris redierit felicitas, nimirum nocuisse miseris cum poenitebit.

De

## DE SIMIA ET eius Prole.

**O**mnēs animantes suo conspectui Iupiter adesse iusserat, cuius nā soboles esse pulcherrimam dicaturus. Properant feræ, aduolant aues, nec non ad id certamen adnātant pisces. Omnium postrema festinat simia trahens secum suam prolem. Cuius quidem prolis scēdas nates cunctis ridentibus, sic inquit: Maneat cui fauerit Iupiter uictoria, meo tamen iudicio hic natus meus est bellus, & omnium natis iure preferendus. Hoc dicto subrisit & Iupiter.

## MORALE.

¶ Et nos & nostra nobis placent. Sed de nobis, & de nostris factis, aliorum sit iudicium, ne si ipsi iudicemus, cum simia rideamur.

## DE PAVONE ET GRUE.

**P**auo & grue unā cenant. Pavo sciactat, caudam ostentat, gruem contemnit. Grus fatetur pauonem formosis esse pennis, se tamen dum uix tectis superuolat pavo, animoso uolatu penetrare nubes.

## MORALE.

¶ Nemo alterum contempserit. Sua cuiq; dos, sua cuiq; est uirtus. Qui tua uirtute caret, forsā habet, qua careas tu.

## DE QUERCU ET ARVNDINE.

**V**alidiore Notho effracta quercus, in flumen precipitatur. Dumq; fluitat, hæret sorte ramis suis in arundinæ, miratur arundinem in tanto